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PER
ZMADHIMIN E KAPITALIT AKSIONAR TE SHOQERISE “SHTYPSHKRONJA
E LETRAVE ME VLERE"” SHA.

Né mbéshtetje té neneve nr. 135, 177 dhe 178 t& ligjit nr. 9901 "Pér tregtarét dhe
shoqérité tregtare” dhe nenit nr. 9 t& statutit t& shoqérisé, me propozimin e Késhillit
Administrativ t& shoqérisé, Ministri i Financave, né cilésiné e aksionarit té vetém &
shogérisé “Shtypshkronja e letrave me vleré” sha,

VENDOSI:

1. Té zmadhohet kapitali aksionar i shogérisé “Shtypshkronja e letrave me vleré” sha,
me 69.000.000 (Gjashtédhjeténéntémilion) leké, nga burimet ¢ méposhtéme:

- fitimi 1 vitit 2009 e 1,253,895 leké
- kontributet ne natyre te shtuara nga pronari
gjate viteve 2008 € 2009..........cccoivieiieecreeeieneeeie e 44,542 298 leke
- rezerva pér investime e krijuar nga fitimi i vitit 2008....... 23.203.807 leké
0171 | RS 69.000.000 leké

Pas kétij zmadhimi, kapitali aksionar i shogérisé béhet 150.000.000 leké

2. Pér 1€ béré vlerésimet e nevojshme pér zmadhimin e kapitalit me aktive té
shoqérisé, caktohet si ekspert kontabél i regjistruar “Studio IRS Financé&Auditim”
shpk. Shpérblimi i ekspertit t& pércaktohet nga Administratori, sipas tarifave
konkurruese né treg.

3. Ngarkohet Administratori i shoqérisé pér ndjekur procedurat e nevojshme ligjore
lidhur me zmadhimin e kapitalit si mé sipér.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.




SHOQERIA AUDITUESE (SH.P.K)
‘STUDIO IRS FINANCE-AUDITIM’

CERTIFIKATE RREGJISTRIMI Nr. 0051089
NIPT Nr. K61726005C

RAPORT I EKSPERTIT
PER
ZMADHIMIN E KAPITALIT THEMELTAR
TE “SHTYPSHKRONJA E LETRAVE ME VLERE”,SHA

REMZ1 SULO

Tirane, me 31 maj 2010
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SHOQERIA AUDITUESE (SH.P.K)
‘STUDIO IRS FINANCE-AUDITIM’

CERTIFIKATE RREGJISTRIMI Nr. 0051089
NIPT Nr. KE1726005C

RAPORT

PER ZMADHIMIN E
KAPITALIT THEMELTAR
TE “SHTYPSHKRONJA E LETRAVE ME VLERE”,SHA

Per certifikimin e rritjes se kapitalit themeltare te Shoqerise “Shtypshkronje ¢ Letrave me Vlere™-
sha. me Urdher nr. 3713/2, date 03 05 2010 te Aksioner 1 Vetem eshie caktuar shogeria audituese
“Studio [RS Finance & Auditim”, shpk.

Une Remzi Sulo, ekspert kontabel i regjistruar, jam cakluar nga ana ¢ shogerise audituese “Studio
RS Finance & Auditim”, shpk, per te realizuar misionin e certifikimit te zmadhimit te kapitalit
themeltar te shoqerise ., Shtypshkronje e Letrave me Vlere™-sha.

Kapitali i nenshkruar dhe 1 derdhur 1 shogerise ne daten ¢ themelimit eshte 81,000,000 leke, i ndare
ne aksione nominale. Kapitali aksioner i shogerise zoterohet ne masen 100 pergint nga Ministri 1
Financave, Aksioner i Vetem. si perfagesues i pronarit Shtet.

Kapitali i vet shoqerise, sipas Bilancit Kontabel date 31 12 2009, ka ne perberjen ¢ vet elemnie te
kontributeve te Pronarit dhe elemente te gjeneruar nga vete Shogena, gjate veprimtarise se saje
eknonomike ¢ financiare. Aksioneri i vetem i Shoqerise ka vendosur e zmadhoje kapitalin
themeltar me disa nga elemntet perberes te kapitaleve te veta te Shogerise.

Per realizimin e ketij procesi, une jam bazuar:
Ne kete baze ligjore,
e Ligji Nr. 9901 date 14.04.2008 “Per tregetaret dhe shogerite treglare”™,
o Ligji Nr.9228 date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe pasgyrat financiare™,
o Urdherin e Ministrit te Financave, nr.3113/2, date 03 05 2010 "Per zmadhimin e Kapitalit
Aksioner te Shogerise Shtypshkronje ¢ Letrave me Vlere, sha™.
e Statutin dhe akt - themelimin e shogerise “Shtypshkronja e Letrave me Vlere™ sha, Tirane.

Ne kete dokumentacion,

e Bilanci i shogerise, i mbyllur me 31 Dhjetor 2009,

« Pasqvrat e tjera financiare te vitit 2009,
Me cilesine e Ekspertit Kontabel te Regjistruar, per vleresimin e zmadhimit te kapitalit themeltar te
shogerise “Shtypshkronja e Letrave me Vlere” sha, nga fitimet e vitit 2009 dhe kontributet e
Pronarit, te cilat jane pasqyruar ne bilancin kontabel te dates 3112 2009:

Raportoj sa vijon:

SRR el
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Kam verifikuar bilancin kontabel te Shogerise te mbyllur me 31 Dhjetor 2009, para zmadhimit te

kapitalit, qe paraqitet si me poshte.

SHOQERIA AUDITUESE (SH.P.K)
‘STUDIO IRS FINANCE-AUDITIM’

CERTIFIKATE RREGJISTRIMI Nr. 0051089
NIPT Nr. K61726005C

Nr AKTIVET Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
ol AKTIVET AFATSHKURTRA 144 946,169 84,862,314
1 | Aktivet monetare 69,015,138 139,788,303
| Banka B8,5991,491 39 681,685
Arka | 23,647 108,618
2 | Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 | Aktive te tjera financiare afatshkurtra 21,286,456 15,796,406
Kliente ) 17,310,710 9,848,160
Debitore, Kreditore te tjere 3,975,746 3,975,746
Tatim mbi fitimin _ 1,972,500
4 | Inventari 54,644,575 29,277,605
|| Lendet e para dhe lende ndihmese 47,890,377 25,906,431
Inventari Imet _
Prodhim ne proces 1,145 462 452 306
Produkte te gatshme 5608736 2,918,868
Mallra per rishitje
Parapagesa per furnizime
5 | Aktive biologjike afatshkurtra
6 | Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
| 7 | Parapagime dhe shpenzime te shtyra )
I |AKTIVET AFATGJATA 88,523,436 59,019,057
1 | Investimet financiare afatgjata _
2 | Aktive afatgjata materiale 58,523,436 59,019,057
|| Toka dhe troje _ 1,308,126
Ndertesa 43,650,030 7,573,103
Makineri dhe paisje 36,446,788 45 558 485
Mjete trasporti i 1,953,447 2,193,800
Aktive tjera afat gj,ata materiale (inventar ekonomik) 3,327 B26 897 412
| Sisterni | aspirim kondicionimit {ne proces} 1,740,980
inventar | imet 1,404,566 1,390,331
3 | Afivet biclogjike afatgjata
4 | Aktive afatgjata jo materiale
5 | Kapitali aksioner i pa paguar
6 | Aktive e tjera afatgjata
' TOTALI AKTIVEVE (I+1l) 233,469,605 | 143,881,371

=N

Address: Rr: “Dora D'lstria”, PallatiNr 12, Ap.16 , Tware Aibama B
Tel: 04 250 762, 068 20 93 862, E-mail: su!nremzl@yahoo com.

“\ v




SHOQERIA AUDITUESE (SH.P.K)
‘STUDIO IRS FINANCE-AUDITIM’

CERTIFIKATE RREGJISTRIMI Nr. 0051089
NIPT Nr. K61726005C

| | Liogari jashte bilancit (mjete trasporti) | 3,879,000 | 3,879,000
MNr PASIVET DHE KAPITALI Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
| |[PASIVET AFATSHKURTERA 21,620,842 29,116,411
1 | Derivativet )
2 | Huamarjet )
3 | Huat dhe parapagimet 5,564,323 | 3,702,689
a | Te pagushme ndaj furnitoreve 582,735 | 1,058,038
| b | Te pagushme ndaj punonjesve 1,213.830 | 836,583
¢ | Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 430,795 390,105
| d | Detyrime tatimore per TAP-in 394,339 335,358
e | Detyrime tatimore per Tatim Fitimin _ 0 i
f | Detyrime tatimore per Tvsh-ne §46,299 1,075,768
g | Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim _ | 6,836
h | shtet tatim mbi fitimin 2,296,325 0
c | tetjera
| b | Debitore dhe Kreditore te tjere 0
4 | Grantet dhe te ardhurat e shiyra 16,056,519 25,413,722
(Il |[PASIVET AFATGJATA 0 -
TOTALI PASIVEVE (I+Il) 21,620,842 | 29,116,411
Il KAPITALI _ 211,848,765 114,764,960
1 | Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
| 2 | Kapitali aksionereve te shog mems )
3 | Kapitali aksionar 81,000,000 | 81,000,000
4 | Diferenca rivlersimi 858,000
5 | Tetjera
& | Rezervat statutore
7 | Rezervat ligjore _ 1,221,253 0
8 | Rezerva perinvestime 23,203 807
9 | Fondet e ndermarrjes i i 266,474 266,474
9 | Paksim kapitali,U MINFIN, 10216/1, ¢t 12 10.09 -3,057,400
| 10 | Kapital | pa regjistruar, Tipaografia ushtarake 5,821,826 5,821,825
11 | Kapital | pa regjistruar, banka e Shgiperise 2,593,600 2,583 600
| 12 | Kapital | pa regjistruar, MINFIN, invent ek 1,473,142
[ Kapital pa regji. MINFIN, investim U MINIF, 13294, 14 12
13 | 09 _ 37,711,130
14 | Fitimet e pa shperndara 658,000 0
15 | Fitimi (Humbja) e vitit financiar 60,956,933 24 425 060
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+1I+1l) 233,469,607 143,881,371
Llogari jashte bilancit (mjete trasporti) 3,879,000 3,875,000

Address: Rr: “Dora D'Istria”, PallatiNr 12, Ap.16 , Tiranré
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SHOQERIA AUDITUESE (SH.P.K)
‘STUDIO IRS FINANCE-AUDITIM’

< é “*>  CERTIFIKATE RREGJISTRIMI Nr. 0051089

NIPT Nr. K61726005C

Sic edhe shihet nga bilanci kontabel i mbyllur me 31 Dhjetor 2009, kapitalet ¢ vete shogerise jane
211,848,765 leke dhe perbehen nga,

- Kapitali aksioner., $1.000,000 leke,
- Rezerva ligjore, 1,221,253 leké,
- Rezervat per investime, 23.203.807 leke,
- Fitimet e pa shperndara. 61.614.933 leke.
- Nga fondet e ndermarrjes, 266,474 leke,
- Nga kontribute te Pronarit, 44,542,298 leke.
- Paksim i kapitalit, -3,057.400 leke.

Kapitali i shogerise eshte i mbuluar me aftesine paguese edhe sikur zmadhimi i kapitalit themeltar
te behet ne daten e regjistrimit.

Duke zbritur nga totali i aktiveve, detyrimet e shogerise, me 31 12 2009, del gjendja e kapitaleve te
veta dhe konkretisht:

(aktivet) 233.469. 607 leke — (detyrimet) 21.620.842 leke = (kapitalet veta) 211.848.765 leke.
Aktivet dhe pasivet, jane real, ato ekzistojne dhe ne bilancin e dates 31 12 2009 jane vleresuar me
koston e njohjes fillestare te amortizuar.

Zmadhimi i kapitalit ehte bere nga tri burime kryesore:

Se pari. nga fitimi i realizuar gjate vitit ushtrimor 2009, per 1.253.895 leke.

Fitimet e realizuara gjate vitit 2009, gjendja me 31 dhjetor 2009, ne shumen 60.956.933 leke te
gjeneruara nga veprimtaria e shogerise, perfagesojne kontribute shiese (te pa perdorura) dhe
plotesojne kerkesat ¢ Urdherit te Aksionerit te vetem, nr.3713/2, Date, 03 05 2010, qe mund te
investohen, per zmadhimin e kapitalit themeltar (nenshkruar) te regjistruar te shogerise dhe per
gellime te tjera, ne perputhje me Ligjin organik te shogerive tregetare dhe Statutit te Shogerise. Ne
kete urdher. Aksioneri i Vetem, per rritjen ¢ kapitaliteshte, nga fitimi 1 vitit 2009 ka wvecuar
1.253895 leke.

Fitimet e vitit ushtrimor, nga verifikimet ¢ kryera, ekzistojne realisht dhe kane nje kundraparti
reale ne aktivet e shogerise. ge munde te sigurojne zmadhimin ¢ kapitalit themeltar.

Se dyti, nga investimet e Pronarit ne natyre, per 44.542.298 leke.

- ,—
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SHOQERIA AUDITUESE (SH.P.K)
‘STUDIO IRS FINANCE-AUDITIM’

CERTIFIKATE RREGJISTRIMI Nr. 0051089
NIPT Nr. KE1726005C

Pronari gjate periudhes 2008-2009 ka investuar ne Shoqgeri ne formen e kontributeve ne natyre, me
nje vlere te pergjitheshme per 47.599.698 leke. Me Urdher nr.10216/1, date 12 10 2010, Ministri i
Financave ka vendosur pakesimin e kapitalit te shogerise, duke hequr nga Shogeria disa objekte
ndertimi me vlere 3057400 leke. Aktivet ¢ kontribuara, pas largimit te nje pjese te tyre mbeten
44.542.298 leke, te cilat ne Urdherin nr.3713/2, date 03 05 2010, do te kalojne ne vleren e kapitalit
themeltare.

Kontributet ne natyre jane:

a) Vlera e disa ndertesave te ish tipografise ushtarake, per 5,821,826 leke,
b) Vlera e disa makineri e paisje te marra nga Banka e Shqiperise.  per 2,593,600 leke,
¢) Vlera e inventarit ckonomik. te marra nga Ministria e financave,  per 1,473,142 leke.
d) Vlera e rikonstruksionit te ndertesave te Shoqerise, per 37,711,130 leke.

Kontributet ne natyre ekzistojne realisht dhe vlera ¢ tyre ne njohje eshte ajo e kontributit. Ne Bilanc
kontabel ato jane raportuar me vleren e njohjes te amortizuar.

Se treti, nga kalimi i rezervave per investime, ne kapital aksioner, per 23,203,807 leke.

Nga fitimet e vitit 2008, Aksioneri i vetem ka vendosur ge nje shume prej 23,203,807 leke ta vere
ne dispozicion te shogerise per zgjerimin dhe ristrukturimin ¢ kapaciteteve prodhuese te saje. Keto
rezerva gjate vitit 2009 jane materializuar, duke u investuar si aktive afat gjate materiale. Prandaj si
te tilla ato plotesojne kerkesat e kapitalizimit.

Pas ketyre veprimeve, gjendja e kapitaleve te veta te shoqerise ne madhesi apsolute nuk ndryshon.
Ndersa perberja e tyre ndryshon si me poshte:

- Kapitali aksioner shtohet per 6:9.000,000 leke,
- Rezervat per investime, paksohen per 23.203.807 leke,
- Kontributet ne natyre, paksohen per 44.542.298 leke,
- Fitimet e ushtrimit, 2009 pakesohen per. 1.253.895 leke.

Perfundimisht, kapitali themeltar i .Shtypshkronja ¢ Letrave me Vlere®, sha, sipas te dhenave e
bilancit kontabel te shogerise me 31 12 2009, ishte 81,000,000 leke dhe pas zmadhimit behet
150,000,000 leke.

Bilanci Kontabel i shogerise, pas rritjes se kapitalit paragitet ne kete menyre :

Nr AKTIVET Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
||  AKTIVET AFATSHKURTRA _ 144,946,169 84,862,314

o ey
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NIPT Nr. K61726005C

SHOQERIA AUDITUESE (SH.P.K)
‘STUDIO IRS FINANCE-AUDITIM’

CERTIFIKATE RREGJISTRIMI Nr. 0051089

1 | Aktivet monetare B 69,015,138 | 39,788,303

Banka R 68,991,491 39,681,685
| Arka 23,647 106,618
2 | Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim _ _
3 | Aktive te tjera financiare afatshkurtra 21,286,456 15,786,406 -
Kliente 17,310,710 9,848,160
Debitore, Kreditore te tjere 2975746 3,975,746
Tatim mbi fitimin 1,972,600
4 | Inventari _ 54,644 575 29,277,605
Lendet e para dhe lende ndihmese 47,890 377 25,906,431
B Inventari Imet N

Prodhim ne proces_ 1,145,462 452,306
|| Produkte te gatshme 5,608,736 2,918,868

Malira per rishitje ]
|| Parapagesa per furnizime

5 | Aktive biclogjike afatshkurtra

6 | Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 | Parapagime dhe shpenzime te shtyra .
I |[AKTIVET AFATGJATA 88,523,436 59,019,057
1 | Investimet financiare afatgjata ) -
| 2 | Aktive afatgjata materiale 88,523,436 58,019,087
Toka dhe troje 1,306,126
Ndertesa 43,650,030 7,673,103
Makineri dhe paisje 36,445,788 45 558 485
Mjete trasporti 1,953,447 2,193,600
|| Aktive tjera afat gjata materiale (inventar ekonomik) 3,327,626 997,412
' Sistemi | aspirim kondicionimit (ne proces) | 1,740,980 _ |
| inventar | imet 1,404,566 1,390,331

3 | Ativet biologjike afatgjata

4 | Aktive afatgjata jo materiale

5 | Kapitali aksioner | pa paguar

§ | Aktive te fjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (I+1) 233,469,605 | 143,881,371

 Llogari jashte bilancit (mjete trasporti) | 3,879,000 3,879,000
Nr PASIVET DHE KAPITALI Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
I PASIVET AFATSHKURTERA 21,620,842 29,116,411
1 | Derivativet |
2 | Huamarjet I _
3 | Huat dhe parapagimet | 5,564,323 3,702,688

Address: Rr: “Dora D'Istria”, Pallati Nr 12, Ap.16 , Tirané - Albania |
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NIPT Nr. K61726005C

SHOQERIA AUDITUESE (SH.P.K)
‘STUDIO IRS FINANCE-AUDITIM’

CERTIFIKATE RREGJISTRIMI Nr. 0051089

a | Te pagushme ndaj furnitoreve ) 582,735 1,058,039
b | Te pagushme ndaj punonjesve 1,213.830 836,583
¢_| Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 430,795 | 390,105
| d_| Detyrime tatimore per TAP-in 394,339 335,358
e | Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0
|t | Detyrime tatimore per Tvsh-ne 646,299 | 1,075,768
g | Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 6,836
h | shtet tatim mbi fitimin 2,296,325 0
c | tetjera - '
b | Debitore dhe Kreditore te tiere 0
4 | Grantet dhe te ardnurat e shtyra 16,056,519 25 413,722
Il |[PASIVET AFATGJATA 0 )
TOTALI PASIVEVE [ 1+11}) 21,620,842 29,116,411
I KAPITALI _ i 211,848,765 114,764,960
1 | Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 | Kapitali aksionereve te shog.meme _
3 | Kapitali aksionar 150,000,000 81,000,000
4 | Diferenca rivlersimi 558,000
5 | Tetjera
6 | Rezervat statutore _
7 | Rezervat ligjore 1,221,253 0
8 | Rezerva per investime )
9 | Fondet e ndermarrjes _ 266,474 266,474
9 | Paksim kapitali,U MINFIN, 10216/1, dt 12 10.089
| 10 | Kapital | pa regjistruar, Tipaografia ushtarake 5,821,826
11 | Kapital | pa regjistruar, banka e Shqiperise 2,593,600
12 | Kapital | pa regjistruar, MINFIN, invent ek
13 | Kapital pa regji. MINFIN, investim U MINIF, 13284, 14 12 09 _
14 | Fitimet e pa shperndara 558,000 o
15 | Fitimi (Humbja) & vitit financiar 59,703,038 24,425 080
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+II+Il) 233,469,607 143,881,371
| Llogari jashte bilancit (mjete trasporti) 3,879,000 | 3,879.000

Bilanci kontabel, ge krijohet pas zmadhimit te kapitalit te shogerise, per sa me larte, jep nje pamje

besnike te pasurise se shogerise “Shtypshkronja e Letrave me Vlere”-sha.

Kemi verifikuar procedurat lidhur me percaktimin e kapitalit themeltar te shogerise, te krijuar nga
procesi i zmadhimit. Nga verifikimet e kryera konstatojme se jane respektuar regullat ¢

parashikuara ne aktet ligjore dhe nenligjor ne fuqi.

Address: Rr: “Dora D'Istria”, PallatiNr 12, Ap.16 , Tirané ~J&-Ibanié |

Tel: 04 250 762, 068 20 93 862, E-mail: suloremzi@yahoo.com
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SHOQERIA AUDITUESE (SH.P.K)
‘STUDIO IRS FINANCE-AUDITIM’

CERTIFIKATE RREGJISTRIMI Nr. 0051089
NIPT Nr. K61726005C

Regjistrimet kontabel te veprimeve lidhur me percaktimin ¢ kapitalit themeltar te shogerise, jane
kryer ne menyre te plote ¢ te rregullt ne perputhje me kerkesat e ligjit  per kontabilitetin dhe
standarte kombetare te kontabilitett.

Kapitali I vet shogérisé 1 llogaritur pas zmadhimit eshte 211,848,765 leké ( dygintenjemedhjet
milion e tetegint e dyzet e tete mije ¢ shtateqint e gjashtedhjet e pese leke). Kjo vleré mbulohet me
vleren e aktiveve neto te shogerise me 31 12 2009,

Mendoj se zmadhimi-i kapitalit ka qene i rregullt, duke pare vertetesine dhe singeritetin e llogarive,
qe i ancksohen ketij Raporti.

Eksperti Kontabel i.R;:%iistruar. ‘i

REMZI SULO

N ANNAS N\

Tirane me , 31 maj 2010

Address: Rr: “Dora D'lstria”, Pallati Nr 12, Ap.16 , Tiraré - Albania
Tel: 04 250 762, 068 20 93 862, E-mail: suloremzi@yahoo.com
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MIRATIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE TE SHOQERISE “SHTYPSHKRONIJA E
LETRAVE ME VLERE” SHA, PER VITIN 2010 DHE PER DESTINIMIN E FITIMIT

Né mbéshtetje té neneve nr. 127, 135 dhe 177 t& ligjit nr. 9901 "Pér tregtarét dhe
shoqérité tregtare” dhe neneve nr. 9 dhe 17 té statutit t& shoqgérisé, me propozimin e
Ké&shillit Administrativ té shoqérisé, Ministri i Financave, né cilésiné e aksionarit t& vetém
té shoqérisé “Shtypshkronja e letrave me vleré” sha,

VENDOSI:
1. Té miratojé e pasqyrat financiare vjetore té shoqérisé “Shtypshkronja e letrave me
vleré” sha, pér vitin 2010, té pérgatitura nga administratori dhe té gertifikuara nga
eksperti kontabél 1 regjistruar, sipas formateve bashkélidhur.

2. Fitimi neto i vitit 2010, n& shumén prej 46.774.969 leké, té destinohet:

- Pérrritje té rezervés ligjore ........cooevervnnn 2.338.748 leké
- Pér rritje t& kapitalit aksionar................... 10.000.000 leké
= PErinvestime .......ovceveniesiisnesiciiisiininns 34.436.221 leké

3. Pér vitin 2011 punonjésit e Shtypshkronjés sé Letrave me Vleré té shpérblehen me
deri né tri paga mujore, né varési me ecuriné e treguesve té shoqérisé dhe me
performancén e cdo punonjési. Kriteret e dhénjes sé shpérblimit t& pércaktohen nga
Késhilli Administrativ i shoqéris€. Anétarét e Ké&shillit Administratit t€
shpérblehen me tre shpérblime mujore. Shpérblimet t& jeng element i shpenzimeve
té vitit 2011.

4. Ngarkohet Administratori i shogérisé pér zbatimin e kétij vendimi dhe pér ta
paraqitur até prané ¢do autoriteti té interesuar, sipas ligjit.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJTORIA E PERGIITHSHME E PRONES PUBLIKE
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES SHTETERORE

13875 It

Nr. rot. Tirané, m& . 2019

VENDIM I ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE AKSIONAREVE
Nr.é_ Daté / [ Z [_P

PER

ZMADHIMIN E KAPITALIT TE SHOQERISE “SHTYPSHKRONJA E LETRAVE
ME VLERE” SHA TIRANE

DREJTUAR: SHOQERISE “SHTYPSHKRONJA E LETRAVE ME VLERE ” SHA
TIRANKE

Né mbéshtetje té& Ligjit Nr.7926. daté 20.04.1995 “Pér transformimin e ndérmarrjeve
shtetérore né shoqéri tregtare™, i ndryshuar, Ligjit Nr. 9901, dat¢ 14.04.2008 “Pér tregtarét
dhe shoqgérité tregtare” i ndryshuar, Urdhrit Nr. 13087/1. daté 18.7.2018 “Miratojmé bilancin
kontabél dhe shpérndarjen e rezultatit t& shoqéris¢ “Shtypshkronja e Letrave me Vleré” sh.a
Tirané, me cilésiné e aksionarit t&€ vetém té shoqérisé “Shtypshkronja e Letrave me Vlere”
sha Tirané;

VENDOSA:

1. Kapitali themeltar t& zmadhohet pér vlerén 270,238,000 leké, i barabarté me 270,238
aksione me vleré nominale 1000 leké secila.

2. Kapitali themeltar i shogérisé béhet 430,238,000 leké, i barabarté me 430,238 aksione

me vleré nominale 1000 leké secila.

Ké&to ndryshime té béhen né aktet e themelimit té shoqérisé.

4. Bazuar né Ligjin 9723, daté¢ 03.05.2007, “Pér Regjistri‘ny e biznesit” ngarkohet
Drejtoria e shoqérisé “Shtypshkronja e Letrave me Vleré&“sh.a Tirané pér kryerjen e

veprimeve lidhur me ndryshimet pérkatése né regjistér.

(98]

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Bulevardi “Déshmorét e Kombit™. Nr 3; Tirang. Albania; ww.financa.gov.al: info/@financa.gov.al




RAPORT I AUDITUESIT LIGJOR

PER VLERESIMIN E ZMADHIMIT TE KAPITALIT TE REGJISTRUAR

TE SHOQERISE

“SHTYPSHKRONJA E LETRAVE ME VLERE” SHA

TIRANE



i.jv\&l A
\ \

] ) |
Auditues ligjor h}‘ '
ANITA PULAJ
License Nr 155, daté 19/05/2006

.\. I:‘ :

Tirane me 12/12/2018

Shkrese percjellese

Drejtuar: Shoqerise “Shtypshkronja e Letrave me Vlere” Sha
Tirane
Lenda: Dergimi i Raportit per vieresimin e zmadhimit te kapitalit
Bashkangjitur ju dergojme 2 kopje te raportit te Audituesit Ligjor per Vleresimin e Zmadhimit te

Kapitalit te Shogerise nga te cilat | kopje per Ministrine Financave dhe Ekonomise, dhe | kopje per
Shogerine.

Faleminderit per bashkepunimin

Auditues Ligjor




EKSPERTE KONTABEL E REGJISTRUAR
ANITA PULAJ
License Nr 155, daté 19/05/2006

PERMBAJTJA

e Raporti i audituesit te pavarur
o Urdheri i MFE per ndryshmin e kapitalit
o Ekstrakti historik i shogerise « Shtypshkronja e Letrave me Viere « Sha, Tirane.

e Pasgqyrat financiare te vitit 2017

1 | Raport per vleresimin e zmadhimit te kapitalit te shogerise “Shtypshkronja e Letrave me Viere" sha Tirane




EKSPERTE KONTABEL E REGJISTRUAR
ANITA PULAJ
License Nr 155, daté 19/05/2006

RAPORT I AUDITUESIT LIGJOR

PER VLERESIMIN E ZMADHIMIT TE KAPITALIT TE REGJISTRUAR TE
“SHTYPSHKRONJA E LETRAVE ME VLERE” SHA

Drejtuar: Ministrit te Financave dhe Ekonomise

“ Shtypshkronja e Letrave me Vlere” Sha, Tirane.

Me cilesine e Audituesit Ligjor (Ekspertit Kontabel te Regjistruar), te caktuar me Shkresen Nr. 13087/1 date
18/07/2018 te Ministrit te Financave dhe Ekonomise, kemi audituar pasqyrat bashkelidhur te levizjes se
kapitaleve te veta te shoqgerise “ Shtypshkronja e Letrave me Vlere” Sha per vitet 2012-2017. Keto pasqyra
Jane pergjegjesi e drejtimit te shogerise “Shtypshkronja e Letrave me Vlere” Sha

Baza ligjore per realizimin e ketij misioni eshte:
» Ligji Nr. 7850, date 29/07/1994 “Kodi Civil i Republikes se Shqiperise”, i ndryshuar
e Ligji Nr. 9901, date 14/04/2008 “Per tregtaret dhe shogerite t,regtare”.
e Ligji Nr. 9228, date 29/04/2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Finaciare™.
e Ligji Nr. 10091, date 05/03/2009 “Per auditimin ligjor, organizimin e profesionit te Ekspertit Kontabel
te Regjistruar dhe Kontabilistit te Miratuar”
e Ligji Nr. 9723, date 05/05/2007 *Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”.
e Shkresa Nr. 13087/1 date 18/07/2018 si Ministrit te Financave dhe Ekonomise

Pergjegjesia e drejtimit te shogerise ** Shtypshkronja e Letrave me Vlere “sha eshte : Pergatitja dhe paragitja e
drejte e deklarimeve financiare, juridike dhe informacioneve te tjera te domosdoshme per dhenien e sigurise se
procesit te vleresimit te zmadhimit te kapitalit te shogerise.

Pergjegjesia jone eshte te shprehim nje opinion mbi zmadhimin e kapitalit te Shogerise “Shtypshkronja e
Letrave me Vlere” Sha, per vlerat e dala si rezultat i kalimit te:
e Rezervave, Fitime dhe humbje te mbartuara si dhe fitim/ humbje nga viti 2008 deri ne vitin 2017

Shoqgria “Shtypshkronja e Letrave me Vler&” sh.a, shoqéri aksionere me kapital té regjistruar prej 160,000,000
leké, i ndaré n€ 1,000 aksione me vleré nominale 160,000 leké/aksion, térésisht i paguar, me seli tek Rruga
“Qemal Stafa” tek ish “Tipografia Ushtarake” Tirané, daté themelimi mé 01/09/2008, e pérfagésuar nga
administrator i Shoqérisé Z. Besmir Hysa

Nga verifikimi i kryer i pasqyrave financiare ne 31/12/2017 dhe ekstraktit historik te Regjistrit Tregtar per te
dhenat e subjektit, ka nje perputhje te kapitalit te regjistruar te paragitur ne pasqyrat financiare dhe ate ne
Regjistrin Tregtar prane Qkr-se ne shumen 160,000,000 leke, shume e cila eshte e pandryshuar deri sot ne daten
e hartimit te ketij raporti.

Raportin e vleresimit te zmadhimit t& kapitalit e mbeshtesin ne pasqyrat financiare te vitit 2017, meqgenese
Pasqyrat financiare te vitit 2018 nuk/jane mbyllur ne daten e hartimit te ketij raporti.

7 | Raport per vieresiyfin e z adhimit te kapitalit te shogerise “Shtypshkronja e Letrave me Viere" sha Tirane
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EKSPERTE KONTABEL E REGJISTRUAR
ANITA PULAJ
License Nr 155, daté 19/05/2006

Nga shogeria morem konfirmim se ne kete date te hartimit te raportit, nuk ka vendime te Aksionerit te
shogerise te pa depozituara te cilat mund te Kishin si objekt ndryshimin e Kkapitalit te regjistruar te
shogerise.

Me poshte paragesim te detajuar grupin e kapitalit ne date 31/12/2017.

Nr Kapitali 31/12/2017 31/12/2016
I Kapitali I regjistruar 160,000,000 160,000,000
2 Rezerva ligjore 16,000,000 16,000,000
3 Rezerva investimi 213,721,098 170,441,098
4 Rezerva te tjera 924,474 924 474
5 Fonde per shperblime 34,064 34,064
6 Fitimie e humbje te mbartura 65,363,821 91,965,220

Totali i kapitalit 456,043,457 439,364,856

Me vendimin e aksionerit te vetem nr.6 date 01/07/2013 jane miratuar pasqyrat financiare te vitit 2012 ku
rezultati ne shumen 27,281,099 leke eshte destinuar si me poshte:

® Rezerve ligjore
e Rezerve per investime
¢ Divident

1,364,055 leke
14,600,000 leke
11,317,044 leke

Kontabilizimi i vendimit te fitimit per vitin 2012 si dhe i fitimi i vitit 2013, grupi i kapitaleve te veta ndryshon si

me poshte:
Nr. Gjendja ne fillim Gjendja ne fund
Rend  EmertimiI zerave te vitit Shtesat Paksimet te vitit
Viti 2013

1 Kapitali I regjistruar 160,000,000 - 160,000,000
2 Rezerva ligjore 9,100,377 1,364,055 10,464,432
3 Rezerva investimi 91,091,412 14,600,000 105,691,412
4 Rezerva te tjera 924 474 - 024 474

Fitimie e humbje te
5 mbartura 27,281,099 13,439,670 (27,281,099) 13,439,670
Totali 288,397,362 29,403,725 (27,281,099) 290,519,988

Me vendimin e aksionerit te vetem nr.84, date 07/07/2014 jane miratuar pasqyrat financiare te vitit 2013 ku
rezultati ne shumen 13,439,670 leke eshte destinuar si me poshte:

o Rezerve ligjore
e Rezerve per investime

s T e s e -

671.984 leke
12,767.686 leke

3 { Raport per vieresin
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EKSPERTE KONTABEL E REGJISTRUAR
ANITA PULAJ
License Nr 155, daté 19/05/2006

Kontabilizimi i vendimit te fitimit per vitin 2013 si dhe i fitimi i vitit 2014, grupi i kapitaleve te veta ndryshon si

me poshte:
Nr. Gjendja ne fillim Gjendja ne fund
Rend  Emertimi I zerave te vitit Shtesat Paksimet te vitit
Viti 2014

1 Kapitali | regjistruar 160,000,000 160,000,000
2 Rezerva ligjore 10,464,432 671,984 11,136,416
3 Rezerva investimi 105,691,412 12.767.686 118,459,098
4 Rezerva te tjera 924,474 024,474
5 Fonde per shperblime =

Fitimie e humbje te
6 mbartura 13,439,670 49,575,826 (13,439,670) 49,575,826
Totali 290,519,988 63,015,496 (13,439,670) 340,095,814

Me vendimin e aksionerit te vetem nr.18, date 29/04/2015 jane miratuar pasqyrat financiare te vitit 2014 ku
rezultati ne shumen 49,575,826 leke eshte destinuar si me poshte:

e Rezerve ligjore

e Rezerve per investime
¢ Fond per shperblime
e Shperndarje divident

2,478.791 leke
22,000,000 leke
3,597,035 leke
21,500,000 leke

Kontabilizimi i vendimit te fitimit per vitin 2014 si dhe i fitimi i vitit 2015, grupi i kapitaleve te veta ndryshon si

me poshte:
Nr. Gjendja ne fillim Gjendja ne fund
Rend  Emertimi | zerave te vitit Shtesat Paksimet te vitit
Viti 2015

1 Kapitali I regjistruar 160,000,000 160,000,000
2 Rezerva ligjore 11,136,416 2,478,791 13,615,207
3 Rezerva investimi 118,459.098 22,000,000 140,459,098
4 Rezerva te tjera 024,474 924,474
5 Fonde per shperblime - .

Fitimie e humbje te
6 mbartura 49,575,826 91,109,498 (49,575,826) 91,109,498
Totali 340,095,814 115,588,289 (49,575,826) 406,108,277

Me vendimin e aksionerit te vetem nr.20, date 29/07/2016 jane miratuar pasqyrat financiare te vitit 2015 ku
rezultati ne shumen 91,109,498 leke eshte destinuar si me poshte:

e Rezerve ligjore

e Rezerve per investime
e Fond per shperblime
e Shperndarje divident

R T e —— P S =

/

2,384,793 leke
29,982,000 leke
4,555,475 leke
54,187,230 leke

e T
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EKSPERTE KONTABEL E REGJISTRUAR
ANITA PULAJ
License Nr 155, daté 19/05/2006

Kontabilizimi i vendimit te fitimit per vitin 2015 si dhe i fitimi i vitit 2016, grupi i kapitaleve te veta ndryshon si

me poshte:
Nr. Gjendja ne fillim Gjendja ne fund
Rend  Emertimil zerave te vitit Shtesat Paksimet te vitit
Viti 2016

1 Kapitali I regjistruar 160,000,000 160,000,000
2 Rezerva ligjore 13,615,207 2,384,793 16,000,000
3 Rezerva investimi 140,459,098 29,982,000 170,441,098
4 Rezerva te tjera 924,474 924,474
5 Fonde per shperblime - 34,064 34,064

Fitimie e humbje te
6 mbartura 91,109,498 91,965,220 (91,109,498) 91,965,220
Totali 406,108,277 124,366,077 (91.109.498) 439,364,856

Me vendimin e aksionerit te vetem nr.20, date 18/09/2017 jane miratuar pasqyrat financiare te vitit 2016 ku

rezultati ne shumen 91,965,220 leke eshte destinuar si me poshte:

e Rezerve per investime
e Fond per shperblime
e Shperndarje divident

43,280,000 leke

4,534,000 leke

44,151,220 leke

Kontabilizimi i vendimit te fitimit per vitin 2016 si dhe i fitimi i vitit 2017, grupi i kapitaleve te veta ndryshon si

me poshte:
Nr. Gjendja ne fillim Gjendja ne fund
Rend  EmertimiI zerave te vitit Shtesat Paksimet te vitit
Viti 2017

1 Kapitali I regjistruar 160,000,000 160,000,000
2 Rezerva ligjore 16,000,000 16,000,000
3 Rezerva investimi 170,441,098 43,280,000 213,721,098
4 Rezerva te tjera 924,474 0924 474
5 Fonde per shperblime 34,064 34,064

Fitimie e humbje te
6 mbartura 91,965,220 65,363,821 (91,965,220) 65,363,821
Totali 439,364,856 108,643,821 (91,965,220) 456,043,457

Me vendimin ¢ aksionerit te vetem me nr. Prot,13087/1, date 18/07/2018 jane miratuar pasqyrat financiare te
vitit 2017 ku rezultati ne shumen 65,363,821 leke eshte destinuar si me poshte:

e Rezerve ligjore
e Rezerve per investime

e Shperndarje divident /%;‘

3,268,191 leke

55,559,248 leke

6,536,382 leke

e BEEP —— R
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EKSPERTE KONTABEL E REGJISTRUAR
ANITA PULAJ
License Nr 155, daté 19/05/2006

Kontabilizimi i vendimit te fitimit per vitin 2017 si grupi i kapitaleve te veta ndryshon si me poshte:

Nr. Gjendja ne fillim Gjendja ne fund
Rend  Emertimi I zerave te vitit Shtesat Paksimet te vitit
Viti 2018

1 Kapitali I regjistruar 160,000,000 160,000,000

2 Rezerva ligjore 16,000,000 3,268,191 19,268,191

3 Rezerva investimi 213,721,098 55,559,248 269,280,346

4 Rezerva te tjera 924,474 024,474

5 Fonde per shperblime 34,064 34,064
Fitimie e humbje te

6 mbartura 65,363,821 (65.363,821) -

Totali 456,043,457 58,827,439 (65,363,821) 449,507,075

Ne daten e hartimit te ketij raporti pasqyrat financiare te vitit 2018 nuk jane mbyllur.

Ne zbatim te shkreses nr. Prot,13087/1, date 18/07/2018 si te Aksionerit te Vetem. Ministrise Financave dhe
Ekonomise kapitali i shogerise zmadhohet per 270,238,884 leke.

Vitet sipas dates se
vendimmarrjes Rezerva investimi Rezerva te tjera Totali
E mbartur deri ne vitin 2012 91,091,412 924,474 92.015.886
2013 14,600,000 14,600,000
2014 12,767,686 12,767,686
2015 22,000,000 22,000,000
2016 29,982,000 34,064 30,016,064
2017 43,280,000 43,280,000
2018 55,559,248 55,559,248
Totali 269,280,346 958,538 270,238,884

Per efekt te rrumbullakosjes se shifres se kapitalit, kapitali i regjistruar zmadhohet per 270,238,000 leke, shuma
prej 884 leke ngelet ne rezerva te tjera.

Kapitali i regjistruar i shogerise “Shtypshkronja e Letrave me Vlere” sh.a Tirane para ketij misioni eshte
160,000,000 leke, me 1000 aksione me vlere nominale 160,000 leke secila.
Kapitali i regjistruar i shoqerise zmadhohet per 270,238,000 leke. Efekti i ndryshimeve te kapitalit te

regjistruar eshte si me poshte:

% Kapitali i regjistruar para ndryshimit
<+ Kapitalii regjistruar zmadhohet

< Kapitalii regjistruar pas zmadhimit

160,000,000 leke
270,238,000 leke
430,238,000 leke

| Raport per vieresimifi e zpradhingit te kapitalit te shogerise “Shtypshkronja e Letrave me Viere" sha Tirane
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EKSPERTE KONTABEL E REGJISTRUAR
ANITA PULAJ
License Nr 155, daté 19/05/2006

Kapitali i regjistruar i shogerise “Shtypshkronja e Letrave me Vlere” sh.a Tirane, pas zmadhimit eshte
430,238,000 leke (katerqgindetridhjetemilion e dyqindetridhjetetetemije leke) i cili perbehet nga 1000
aksione me vlere nominale 430,238 leke /aksion.

Ky kapital zoterohet 100% nga Ministria e Financave dhe Ekonomise.

Sipas opinionit tone zmadhimi i kapitalit me perfshirjen e rezervave te percaktuara me vendimet
perkatese te MFE i pergjigjet realisht shtimit te gjendjes pasurore te shogerise, gjendje ne 31/12/2017.

Ne perfundim te misionit ge na eshte caktuar, duke kryer te gjitha ekzaminimet e nevojshme, pasi verifikuam te
gjitha procedurat per vleersimin e zmadhimit te kapitalit raportojme se e kemi plotesuar kete detyre sipas
kerkesave ligjore ne fuqi.

Ky raport mbahet ne 3 (tre) kopje te njejta.

Tirane me 11/12/2018

"7 | Raport per vieresimin e zmadhimit te kapitalit te shogerise “Shiypshkronja e Letrave me Vlere " sha Tirane
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A, Tirané mé L < 2018

-".'.f.b & 450

3 : Miratoime bilancin kontabél dhe shpémdanien ¢ rezultatat 1€ viit 2017
.enda: £ H :

SHOQERISE “SHIYPSHKRONJA E LETRAVE ME VLERE"” SHA
TIRANE

Né mbéshtete 1€ Ligiit Nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér tregiarét dhe shogérn€ tregiare” i
adrvshuar, miratofmeé bilancin kontah@! dhe shpérndarjen ¢ rezultauit 1€ shogémse per viun

2017,
f‘lil;lalﬁ'l_ vitit u;_l.;t_r_tmnr SR Sl G e ‘(s’_ 8____1_ch¢‘:
| Rezerve ligpore 3 S | 3.268,19] lek€
i Dividend 10% *__-_d:_-“__‘_—'“‘ . 6.536. 382 ‘n.kr. € |
¢ ch:.n ¢ /J:_E_nl_in'm 85% : 53, "1"1‘} "43 kkc

Derdhja e “Dividendit” pér pjesén gé& 1 takon shtetit 1€ béhet né Hoganné “Dividend™ (& deges
Tatim Taksa dhe Buxhetit t€ Shtetit.

: 1 T L WSOy EAL
! Dividend lfJ %1 nd.v‘c né 6.536.382 leke
e B [ — = 25 1 s i ¥ AT Y13
1S % Du_d me ”{amd 980.457 ki |
|85 % MFE DT $.555.025 leké |

ikuidimi i “Dividendit”™ t'i konfirmobet zyrtansht Drejtoris¢ s¢ Admimstrimit 1€ pﬁ\:t:

»
itetérore , brenda muajit Shtator 2018, Shuma ¢ Rezervave pér investime dhe Rezerva s
ra, 1€ pasqyruara né bilanc, té sistemohen me kapitalin. Znj. Anita Pulay 1€ pérgatise rap
madhimit té kapialit.

MINIHTE

Arbep Ahmgta

.-’/

£ i
- ALl S < iy st Firs s o ot I TN BNANCR.SOV A3
clevards, "Deshmorét ¢ Kombif, Nr 5. Tirane, Albanis; Waw Lnahes £ A




REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT E
SUBJEKTIT “SHOQERI AKSIONARE”

GJENDJA E REGJISTRIMIT
I. Numri unik i identifikimit & subjektit | J61827076U
(NUIS)
2. Data e Regjistrimit 05/02/1950

3. Emrii Subjektit

SHTYPSHKRONIJA E LETRAVE ME VLERE

4, Forma ligjore

Shogéri Aksionare

5. Data e themelimit

01/09/2008

6. Kohézgjatja

Nga: 01/09/2008  Deri:

7. Zyra qgéndrore e shogérisé né Shqipéri

Tirane Tirane TIRANE Ish Tipografia Ushatarake

8. Kapitali

160.000.000,00

9. Vlera e kapitalit t€ shlyer:

160000000.0000

10. Numri i aksioneve: 1.000,00
10.1 Vlera nominale: 160.000,00
11. Kategorité e aksioneve t€é shoq@risé té zakonshme | me pérparési | me t€ drejte | pa (€ drejte

[1.1 Numri pér secilén kategori

vote vote

12. Objekti i aktivitetit:

Shtypshkrimi i te gjitha llojeve te biletave, biletave te llotarise,
faturave dhe formulareve qe kane te gjitha numer serie dhe ge
sherbejne per tu konvertuar ne para, si dhe biletat e transportit
rrugor te udhetareve, kinemave, teatrove etj; Shtypshkrimi i te
gjitha biletave te llotarive; Shtypshkrimi i te gjitha llojeve te
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

formulareve me numur serie; Shtypshkrimi i te gjitha llojeve te
faturave me numur serie; Shtypshkrimi i pullave fiskale te te gjitha
llojeve dhe pullave te tjera me numer serie; Shogeria mundet te
realizoje ¢do lloj operacioni financiar apo tregtar qe lidhet direkt
apo indirekt me objektin e saj, brenda limiteve te parashikuara nga
legjislacioni ne fugi.

13. Sistemi i administrimit

[] me njé nivel me dy nivele

14. Administratori/ét

14.1 Afati i emérimit

Besmir Hysa

Nga : 15/10/2018 Deri : 15/10/2021

15. Procedura e emérimit nése ndryshon
nga parashikimet ligjore.
15.1 Kufizimet e kompetencave (nése
ka).

16. Anétarét e Késhillit
Mbikqyrés(plotésohet nése éshté Sh.a

Lavdrim Sahitaj

me dy nivele) Kryetar
16.1 Kryetar/anétar >
ol : : 2
162 Afati | emérinit Nga : 01/04/2017 Deri : 01/04/2020
17. Anétar i Pavarur Po
17.1 Pérfagesues i Punémarrésve Jo
17.2 Kushtet e pjesémarrjes
|8. Procedura e emérimit nése ndryshon
nga parashikimet ligjore.
19. Anétarét e Késhillit | Enton Duro
Mbikqyrés(plotésohet nése éshté Sh.a
me dy nivele) Anetar
19.1 Kryetar/anétar ,
1 2/2 ;
193 Afati i emérimit Nga: 13/12/2016 Deri : 13/12/2019
20. Anétar i Pavarur Po
20.1 Pérfaqgesues i Punémarrésve To
20.2 Kushtet e pjesémarrjes
21. Procedura e emérimit nése ndryshon
nga parashikimet ligjore.
22. Anétarét e Késhillit | Ervin Mete
Mbikqyrés(plotésohet nése éshté Sh.a
me dy nivele) Anetar
22.1 Kryetar/an€tar : :
299 Afati i emérimit Nga : 29/12/2016 Deri : 29/12/2019

g
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MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

23. Anétar i Pavarur
23.1 Pérfagesues i Punémarrésve
23.2 Kushtet e pjesémarrjes

Jo

Jo

24. Procedura e emérimit nése ndryshon
nga parashikimet ligjore.

25. Anétarét € Késhillit
Mbikqyrés(plotésohet nése éshté Sh.a

Artan Gjokayj

me dy nivele) Anetar
25.1 Kryetar/anétar - =
252 Afati i emérimit Nga: 17/10/2018 Deri : 17/10/2021
26. Anétar i Pavarur Jo
26.1 Pérfagesues i Punémarrésve Jo
26.2 Kushtet e pjesémarrjes
27. Procedura e emérimit nése ndryshon
nga parashikimet ligjore.
28. Anétarét e Késhillit | Ismet Lala
Mbikqyrés(plotésohet nése éshté Sh.a
me d)’ h‘ivei'e) Ang]_ar
28.1 Kryetar/anétar -
282 Afati i emérimit Nga : 17/03/2017 Deri : 17/03/2020
29. Anétar i Pavarur lo
29.1 Pérfagesues i Punémarrésve Jo

29.2 Kushtet e pjesémarrjes

30. Procedura ¢ emérimit nése ndryshon
nga parashikimet ligjore.

31. Anétarét € Késhillit
Mbikqyrés(plotésohet nése éshté Sh.a

Bledi Rrapushi

me dy nivele) Anetar
31.1 Kryetar/anétar 5 ;
312 Afatiiiemeringt Nga : 05/10/2016 Deri : 05/10/2019
32. Anétar i Pavarur Po
32.1 Pérfagesues i Punémarrésve Jo

32.2 Kushtet e pjesémarrjes

33. Procedura e emérimit nése ndryshon
nga parashikimet ligjore.

34. Eksperti/ét Kontabgl i Autorizuar
34.1 Afati i emérimit

Dashnor Memishi

Nga : 01/09/2008

| Deri :

35. Aksionarét

Ministria e Financave
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Me te drejte vote - 1000.0000

35.1 Numri i Aksioneve Pa te drejte vote

) 100,00
35.2 Pérgindja e pjesémarrjes

36. Vende (€ tjera t& ushtrimit t& aktivitetit

37. Té dhéna qé njoftohen vullnetarisht Emri Tregtar: SHTYPSHKRONIJA E LETRAVE ME
VLERE

E-Mail: shtypletravemevlere@gmail.com

Té Tjera: Znj. Anila Denaj eshte kryetare e keshillit
mbikqyres.

38. Statusi: Aktiv

Daté :29/10/2018

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(i népunésit t€ sportelit)




Emertimi dhe Forma ligjore: “SHTYPSHKRONJA E LETRAVE ME. VL.ERF” SHA

NIPT -i: Jo1827076U

Adresa ¢ Selise: Tirane

Data e Krijimit: 29.06.1994

Nr. I Regjistrit Tregtar 4

Veprimtaria Kryesore: Shtypshkrimi i te gjitha lHojeve te biletave,

faturave dhe formulareve

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar (¢ Kontabilitetit Ny 2
dhe Ligjit Nr, 9228, dat= 29.04 2004 “Per Kontahilitetin dhe Pasqyrar Financiare™)

VITI 2017

Pasqyrat Financiare jare individuale

Pasqyral Financiare jare te shprobura ne Lek

Pasqyrat Financiare nu< jane te reumbullakosura

Periudha Kontabel ¢ Pasqyrave Financiare nga 01.01.2017-31,12.2017
Data e mbylljes se Pasqyrave Fopanciare 28.02.2018




“SITYPSHKRONIA E LETRAVE ME VLERE™ SHA

PASQYRAT FINANCIARE i 2017

Pasgyra e Pozicionit financiar

AKTIVE

Shenime 31 dhjetor 2017

31 dhjetor 2016

Aktivet afatshkurtra
Aktivel monetare

Liogar: vijedise bunkare
Arke

Totali | Aktiveve monctare
Investime

Té drejta t¢ arkétueshme
Nga aluiviteti @ shfvyiczimit
Tvsh Lreditore

Tatim fitinn 1 mibipaguer

Te tjera

Totali I t¢ drejtave te arketueshme

139305.787

199 686,933

Tnventarét
Lende ¢ pare dhe materiale te koswmuesfon:
Givsmie produkie
Produkte te gatshime
_Torali | inventarit

_Shpenzime (€ shilyra

TE arkétueshme nga (8 ardhurat e konstatuara
Totali 1 aktiveve afatshkurtra

Aktive afnigjata
Alktive linaneiare
Aktivel materiale
Foke dhe Nderivsa
Makineri e pajisje
le ijera, Meie Transporti
Inventar ekonomik
Inveniar imel
Totali | aktiveve materiale

~ Aktiver biologjike
Aktive jo materiale:

Aktive tatimore té shtvra
Kapitali i nénshkruar i papaguar
Totali | aktiveve alatgjata

Toial Aktive

25,430 12,534
4 139,331,217 199,699,467
81,896,625 50,879 875

1.624.499
4,375,346 4,450 946
5 89.896,470 55.330,821
119.871 49 82341106
- 32.542
1.428.102 175,659
6 121299593 83 449,307
350,527,280 338 479,395
43.937,881 46,256,401
71.831,688 68.216,878
3,059,570 A0 668
2.617.483 3,423 237
2915135 1718018
7 124,361,757 120.019,102
8 376,525 442,970
124,738,282 120.462,072
475,263,562 458,941,667

Llcgari jashte bilancit | auromjet

Administratori -~
7 3

Affan GJOKAJ / /}/ =6

'

f
L

3.R79.000

1 879,000

Kryetare Dege Finance

B

| 5 Shenimes shpfegnese sga, ﬁ:&?d’ & deri ne fagen {7 Jane plese perberese o pasgyrave financiare
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1=l

o i\

esjana DERVISHI
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S

Pasgyra e Pozicionit financiar

PASIV Shenime 31 dhjetor 2017 31 dhjeior 2016
Petyrinme afatshkurira:

T¢ pugneshine pér aktivitetin 2 sfifrviezimit 888,029 424,043
Té paguestune ndaj pumenjésve dhe sigurimeve

shogérovesshéndetsore 5,298.652 5.3352.353
Té pagueshme pér detvrimes watimore a.941,125 5,445,264
Te tiera denyrinie 36.000 48,1406
Shuma detyrime afatshkurtra 9 11,165,806 - 11,309,660

Té pagueshme pér shpenzime t¢ kdnsum;ara > =
T¢ ardbura t€ shtyra

Provizione - -
Total detyrime afatshkurira 11,163,806 14,319,666
Detyrime afatgjata: - -
Té pagueshme pir shpenzime 1 konstatuara - -
T avdhura (8 shiyvra B.U58.29% 8267, 15!
Provizione =
Detyrime fatimore (€ shtyra - -
Total detyrime afatgjata miyplle i0 3058298 8,257,151
Total detyrime 19,222,105 19.576.511
Kapitali dbhe Rezervat

apitali § Nénsthrwan 160,000,000 160.040.000
Prime me kapitalin
Rezerva ligiore 1 6,000,000 16.000.00C
Rezeva per investine 213,721,098 170441 098
Razapva te ljera 924474 0924.474
Rezevva te ijeralper shperbiime) 340064 34,064
Firim / {lumbje e Vitit 65,363,821 91.965.220
Total kapitali aksionar 11 456.043 457 439,304 M50
Totali 1 kapitalit dhe | detyrimeve 475265562 458,941,667
Llopari jashte hilaneit ctonsjel 3.879,000 3879.000
Administratori N __ Kryetare bege Finance

y
o
o i

Besjana DERVISHI

L
I8
7 1 Sheninet shofeguese nga ja A;..rfz 6 dari ne fagen |7 jane piese perberese ¢ pasgyrave financiare
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Pasgvra e performances

'1é ardhura nga aktivitet | shfryi@zimit

T& ardhura té tjers (& shirytéziait (ndryshim ai inventarin

e produkteve té gutshme dhe prodhimit né proces

)

Lénda ¢ paré dhe materiale € konsumueshme

Lénda ¢ paré dhe marzriale té konsunuesfrae

1€ fiera shpenzime

Shpenzime té personclit

Paga dhe shperblime
Shpenzime 1€ sigurimeve shogCroveshéndersore

Zivlerésimi i aktiveve afatgjats materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime 1@ tjera shiryt€zimi

TE ardhura € tjera

Rimarje Grandesh
te ardhura te tjera
Lhvlerésimi i uktiveve dhe investimeve financiare

Shpenzime financiare

Shpenzime per micresc

Te ardbra die Tumbje nga kembimer valurore
Shpenzime € jera financiare

Pjesa ¢ fitimit'humbjes nga pjesémarejet
FitimifHombja para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Shpenzimi aliuval | tatimit mbi fitimin

Fitimi/Humbja e vitit

Te ardhurave 1€ tjera gjithépérfshirtse pir vitin
Totali i t ardhurave gjithépérishirése pér vitin

Administratori ) "
/ I . f
fo bt A,
(s o -'l- ,’.' L ; ).(/ .I

/ J, I!

7

Artdn GIOKAT ] / V\fs //

e

r lr J 4 f4
/ /! 1/
ol A/

Shenime

12

13

14

5

16
17

18

18

31 dhjetor 2017

21 dhjetor 2016

288,593,535

319,91

(1116,753.6_84]

{106.753.684)

(71,658,666)

{61.881,773)

316,490,473

(2,544.764)

(113.497.512)

{60,115,270)
(51.934.717)

(9,776,893 (8,156.553)
T (21,013.416) (20,259.618)
{13.060,87%) (9,910.243)
987,312 12483
208,831 74052
778,461 35431
77,414,104 108,345,549
(12,050.283) (16,380.429)
(12,050,283} (16.380.429)
$3,363.821 91,965,220
65,363,821 o1,965,22

Krvetare Dege Finance

‘Besjana DERVISHI

RS 94 : o : r—
) [ Skenimet shojeguese nga faqig é derine fagen 17 jane gyese perberese e pusavoave finaneiare
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(metodda indirckic)

Pasqvra e Fluksit fe Mjeteve Monetare Shenime 31 dhjetor 2017 31 dhjetor 206146
Fluksi i Mjcteve Monetare nga/(pérdorur o@) aklivitetin ¢

shirytézimit

Fitim / Humbja ¢ vitil 65,5363.821 91,998 220
Shpenzime konsumi dhe amrtizing 21.013416 20289618

Viera kontabel per aktivel jashie perdovimii -
Nedrystumet né aktivet dhe deiyrimet e shfrviézimit: -

R’enie/(rritie) né 12 drejias ¢ urkZtieshme dhe ¢ jera {34.565.649) {16,045 28
Rénies(rritfe) né iventaré (37.850.286) (40,440.683)
Rritie/trénie) né detviimer ¢ pugueshnz (334,706 (22.395.00%)

Rritje/(rénie) né deryrime pér puviojésd -
Larim fuimi I paguor -
Mjete monetare neto nga/{ pérdorur né) aktivitetin ¢ 13,606,596 33,373,859
shfrytézimit

Flulksi i Mjeteve Monctare nnm(pbrdorur ni) aktivitelin e
investimit

Pagesa pér bierjen e aktiveve afatgiuia mealeriale {25,289.626) (10,523, 847)

; 4 % f - . t.. : » |- '1q -
i\:‘l :i:;x:n[netare neto ngaf{pérdorur né) aktivitetin ¢ (15.289.626) ah B

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/( pérdorur nt) aktivitetin @
financimit

Pagese ¢ dedyrimeve 1e fuave
Interes i paguar = 5

Dividende & paguar (48,685.220) {38,708.642)
Mjctc monetare neto nga aktivitetin e ﬁnancnmn (48,685,220) (58,708,642
Rritje/(rénie) neta né mjete monetare . (60,368,250) (35,858,630)
Mjete monetare dhe ekuivalent? i€ mijeteve monetare mé 1 199.699.467 235,858,097
janar 5 -
M;&te- fn_nnelarc dhe ekuivalente & mjeteve monetare mé 136331217 199.699 467
31 dhjetor
Administmtori ' 5 Kryetare E'e;;e Finance
/"\
e ==
i /f: é / —\ —

A S

Arﬁm GJOKAJ / Bt&jﬂﬂd l]l‘l{\ {SHI

I Shenimet shpjegnese nga, /ﬂwf} 6 devi me fagen 7 [fune piese perberese ¢ pasqurave fnaneiare
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PASQYRAT FINANCLARL
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Pasqyra ¢ Nedryshimeve né Kapitaltin Neto

Kagitali 1
regjistruar

Reztma
r!;.:iuﬂ' dhe
e Ljers

Puricioni finuncisr mé 31
thjetor 2015 LG4 DRG0 1),615207

Rezerva Reservs
e tjera investimi

924474 148,480,008

Fitim /
Humbja e
it

91,119,498

Touli

1, LOR,2TT

Tifehti | rdryshimsve né
politikat kontzbel

T¢ ardhurs totale
giithépErfehirise pér vitin:
Fitimi / Tumbja ¢ vicit

T ardhora 66 tjiers
giithEperfshirise:

Tatalii tf avdhura
giithlpérishirise per vitin:

1 96820

919652210

91 965,220

0L 965,220

Tragsaksionet me pronarél
¢ njésisé ehomomike 1
njohuen direkt o€ kupital;
Transaksioner me pronsrél

oo

¢ njisist ckonomike

R v reservave ¥ 00703
DBivident | pusguar

Tramsassions me pronirs

‘Fotali  transahsiopeve e
DPONATEC & njbsisE

4064 249,982,000

34,064 29,982,000

{12 400837}
154 187 224,

AR

(47,109 493)

G4, 107 250

- Rl =R W

| AN, TG4

ckonomike 2,334,193
Pozicioni finaneiar i i ' o oM R
videklavuar mE 31 dhjetor T ;14 st S
201¢ g 160,000,000 16090090

oSSl 170441008

91,965,221)

439,364 856

Totalbl & ardhura
gpthéperishirese per vitin:
Fatind - Hombgt ¢ vilst

TE srdliura (¥ rjera
giitheperishirdse:

1§ ardhurs totale
gjithépirfshirése pér vion:

G5, 53403,4701

63363521

Trunsuksione! me pronarét
¢ njfsisE chonomike 1f
njuliura direkt nd kapital:
Transaksionet me pronsrét
¢ njesise ehonnmike

Rritie ¢ rezemyave

Livident | pg e
§r sakostonie e PO

Totulii trunsaksioneve me
pronurét ¢ njEsise
chonrihe

3. 280,000

(405, 280,006
(4, 150,220)

1 €Y1
3, 82, i

191,968,224}

65,403,821

6363821

4415120,

(4,534,000

(45, E85,.226,

Pozicioni financiar mé 31 | == 2t
dhjetor 2017 160,900,000 16,000,090

43,280,000

958,538 213,721,098

635303321

456,043,457

Admnistratori = 5

Ao

Arfart GTOKAJ

Kryetare Hhe

§ =\

+ 8

ge Finance

Besjana DERVISHI
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SHENIMET SHPJEGUESE

1. Informacion i pérgjithshém
“Shoggria “Shiypshkronja ¢ Letrave me Vieré” sha. shogéri aksionere me kapital & regjistruar pie
160,000,000 1eké, i ndaré né 1.000 aksione me vieré nominale 160.000 lek&aksion, t&dsishi i paguar, me
seli tek ish “lipografia Ushtarake” Tirang, e pérfagésuar nga administrator | Shoygrisé 7. Artan GIOKAL,

2. Bazat e;'l pérgatitjes s€ pasqyvrave financiare

2.1, Deklarata e pajtucshmérisé
Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare € Kontabilitetit (& pérmindsuara
(SKK) dhe ligjin nr.9228§, datg 29 priil 2004 “P&r kaniabilitetin dhe pasqyrat financiare”.
Né hazé (& urdhrit nr.64 daé 22.7.2014 “Pé shpalljen ¢ siandardeve kombétarc € kontabilitetif 1@
pérmirésuara dhe zbatimin ¢ detyruesh&m (€ tyre”, Ministria ¢ financave vendosi (€ bEJE (€ detyrveshine
batimin ¢ Standardeve Kombiélare (¢ Konrabilitetit té pérmirésuara duke filJuar nga 1 janar 2013,

2.2. Bazate matjes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazvar né koston historike.

2.3. Biznesi né vilimési
Pasqyral financiare & Shogérise pérgatiten mbi supozimin ¢ biznesit né vijimési, i cili merr parasysh e
Shogéeia do 1€ vazhdojé ckzstencén ¢ akrivitetit 1€ say pér njé 18 ardhme € parashikuar.

2.4. Monedha funksionale dhe e paraqitjes
Ké&ta pasqyra linanciare jané paragisur o8 Lek. e cila éshté dhe monedha funksionale ¢ Shogriss,

2.5, Vlierésime dhe gjvkime
Paragitja ¢ pusqyrave financiare kifrkon g€ manaxhimi i shogtnst 1€ kryejé vlerésime dhe supozme gy
ncikojné shumat e raportuara t aktiveve, detynimeve dhe aktiveve e detyvrimeve (€ kushiCruara né datén ¢
pasqyriis sé pozicioril fnancizr, si dhz (€ ardhurave dhe shpenzimeve (8 krijuara né periuchén kontasél.
Vicrésimet dhe givkimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né eksperienceén ¢ méparshme dhe takiors
gerd duke pérfshiré pritshmérite pér ngjarjet e ardhshme & cilat besohen t€ jené 1€ arsyeshme né rrethanat
akmale. N disa rastc manaxhimi mbéshletel n€ mendimet e ekspertéve (€ pavarur. Manaxhimi kryen
vierésime dhe gjvkime né lidhie me t# ardbmen, Vierésimet kontahél gé resuliomé sipas pérkufizimit, jo
gjithmaoné do 18 harazchen me ezultatet aktuale, Vierdsimet dhe supozimet g€ kang€ risk 1€ rénd@sishim pér
¢ shkakmar korrigiime (axhustimsz) materiale. 1€ vierave (¢ mbartura @ aktiveve dhe detvrimeyve jaa
pérshkruar mé poshté:

2.5.1. Zhvlerésimi i logarive & ark&tueshme
Zhvlerésimi 1 Hogarive 12 ark&lueshme bazohet né humbjet e vler€suara (€ cilat rezultojné nga pe muwdiaiz
¢ konsumatoréve pér t& paguar deiyrimet ¢ tyre. Kéto vlerésime bazchen n¢ moshér e Hogarive 1€
arktueshme dhe ekspericncén ¢ méEparshme né  ¢regjistrimin, vilerésimin ¢ alifsisé paguese 1€
konsumatoréve, si dhe ndryshimel ¢ fundit dhe t& pritshme (& termave € pagesés sé konsumatorive,
Manaxhimi vleréson né fund 1& ¢do perindhe né rast se ka nevojé pér zhvlergsimin ¢ Hogarive @
arkétueshme.

2.3.2. Provizionet
Provizionet né pérgjithési kérkojn€ njé nivel 18 lart¢ gjykimi, vecungrishi n& rastet e konflikteve gjygésore.

L]

Shogéria vieréson mundésing ¢ krijimit 1& mié detyrimi aktuzl si roedhoj e nj¢ ngjarje € shkuur, n€ rast s¢

6 ! Sheriineer shpieguese ngu fagia 6 devine fagen 7 fane piese povbarese ¢ pasqrrave financiare
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mundésia-¢ ndodhjes vierdsoher € jet€ mé shumé se 50% . né & tilla raste shogéria provizicnon vizris ¢
detyrimit ¢ cila mund 1© matet me besucshméni. P& shkak 8 nivelit 1€ lant€ (€ pasigurisé, r& dise rasic
mund 1€ udodh¢ ¢¢ vierésimi mund 8 mos jeté né niéftén linjé me reculiatin ¢ ¢éshijes. Manaxhimi
vierdson né fund & ¢cdo periudhe né rast se ka nevojé pér krijimin e provizioneve.

2.6. Krahasueshméria ¢ informacionit kontabgl
Si¢ paraqitet nEStandardin Kombérar € Koniabilitet 1€ p&rmirlsuar or, . n& rastet e njé ndryshioni ad
paragitien ¢ pasqyrave financiare si pasejd ¢ kirkesave 1€ nj€ standardi (€ 1. njd pérmirgsimi né stenduard
apo njé ndryshimi né ligjin pér Kontabifitetin dhe Pasqyrat Financiare™, informacioni krahasues dohet 12
riparagitet pér t korresponduar me paraqitien e re. pérvec rasteve kur riparagitja € informacionit krahascs
nuk mund & vicrésohet né ményré 1€ besucshme.
Informacioni krahasues pér vitin & mbyllur mé 31 dhjetor 2017 si¢ kérkohet nga Standardet Kombéuare 1
Komabilitetit t€ pérmirésuara.

3. Politikat Kontabél
Politikat kontabél 1& méposhime jané aplikuar né ményré konsistente n€ 1€ gjitha periudhat ¢ paraqitura o
jpasqyrat financiare.
1.1 Transakstone: nd monedhé (& huaj
Shogéria nuk kryen transaksiona n& mongchg & hual

3.2 Instrumentat financiarg
Instrumentat financiaré jo-derivarivé pérbshen nga logari 1 arkétueshme. mijcte monstare, Fua 1€ mura
dhe & dhéna dhe llogari (8 pagueshme. Instrumentat [inanciaré jo-derivativé njihen fillimishr me vierén ¢
drejié plus ¢do kosto transaksioni g€ lidhet me to, pérveg si¢ pérshkrube: mé poshie. Pér instrumentat ¢
mbajtur e vicre 1€ drejté népérmjer filim/umbjes. kostol ¢ transaksionit kelejng né€ pasqyrin o (¢
ardhutave dhe shpenzimeve, Né vijim & njohjes fillestare instrumental linanciaré jo-derivativé maten si¢
pérshkruhet mé poshté. Njé insirument financiar njiliet nése Shogéria behet palé né kushtet kontrakimaic 1e
instrumentit. Aktivet financiare cregjisrohen kur skadoing & drejtat kontrastuale (8 shoginsg mbi flukset
parasé s€ akiivit financiar ose kur shogéria transteron aktvin financiar ek njé palé e et pa mbeitur
koatrollin ose gjithe riscer dhe pérfitinel thelbisore 1€ aktivit. Blerjet dhe shitjet normale € aktivow
financiare kontabilizohen né datén ¢ r-ansaksionit. & &shi@ daia né 1€ cilén shogéria angazhohet t© b gjé
apo & shes€ aktivin. Detyrimet financiare gregjisrohen nése deryrimer kontrakiuale 1 shoglrise skado e,
shiugizohen ose anullchen.
e Mijeiel monetare
Mietet monetare pirishijug arkén, logari@ rmjedhése dhe depozita: né (& paré me bankat. Pér gélhmmn ¢
pasqyrés s& fluksit 1& parasé, mjeter monetare périshiing depozita me alai me njé maturim pre) tre muijsh
ose mé pak q& nga data e fillimit,
o Llogari t€ ark&tueshme

Llogarité e arkétucshme njihen fillimisht me vierén e drejlé dhe mt pas me kosto t€ amortizuar duke zoritur
hubjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerSsimin ¢ aktiveve 1€ ark@ucshme Hogaritet kur ka 18 dhen:
se shogéria nuk do 18 jeté n¢ zjendje 8 mbledhé 1& gjitha detyrimet. VEshtirgsité fnanciare 18 debitorit.
mundésia q& debitori & falimentojé ose riorganizimi { tij financiar konsiderchen tregues ¢ HNogarii@ <

S - s s e
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arketuzshme 1€ zhvlerésohen. Shuma e provizionit logaritet si ciference midis vierls s& mbetur dhe viegs
ktuale t€ flukseve ¢ ardhshme € parashikuara (& parast (& skentuara me normeén efekiive 1€ interesit,
- = Llogari t& pagueshme
Lloganit e pagueshme paragiten me vierén ¢ tyre & drejié dhe mé pas me kosto 18 amoriizum, duke
pérdotur metodén ¢ interesit efekiiv.

o  Hua t€ marra dhe € dhéna
Huaté ¢ marra dhe 1€ dhéna njthen fillimisht dhe mbahen né vachdim me vierén e tregut. pa pErishivg
kostor e transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huat€ ¢ marra dhe & dhéna paragiten me kosto =¢ amortizuar
duce njohur ng pasqyrén o 1@ ardhurave dheshpenzimeve ¢do diferencé midis kostos dhe vlerds sé
pagueshme nominale pérgjaté périudhés s€ huamarrjes duke u bazuar (si rregull) n€ interesin crektiv.
[ntcresat e njohura né pasqyrén e @ ardhurave dhe shpenzimeve jan€ pérllogaritur mbi hazén ¢ mlercsit
noninal.

¢ Vlerae drejté
Vlerat ¢ drejia 18 pérllogariturz & mjeteve mometare dhe ekuivalentéve € tyre, 1€ kérkesave pér tn arkeétyer.
detyrimeve pér tu paguar dke huave, pératrohen me vierat e tvre kontabél,

e [&tjera
lnstrumenta t& i jo-derivativé maten me kosto (& amertizuar sipas metod@s s€ interesit efektiv, duke
chritur ¢do humbje nga zhvlerésimi.

s Kaputali themelar
Kapitali themeltar njithet me vierén nominale.

e /Zhvierésimi i akfiveve financiare
Nj& aktiv financiar konsiderohe! i zZavlerCsuar n€se ka 1€ dhéna chjckuve g€ regojné se njé apo disa rgjarjc
kané efekte negaive né flukset ¢ ardhshme & parashikohet € burojng nga aktivi. Njé zhvlergsim né lidhje
me aktivin financiar, & matur me kosto & amoriizuar, logarifer si diferencg midis vlerés ¢ mbetr dae
vlerés aktuale t€ flukseve € ardhshme 2 parashikuara (& parasé 1€ skontuara me normén ofektive 1€
interesil.
Aktivet financiare (€ réndésishme testohen pér zhvler@sim né ményré individuale. Aldivet e yera financiare
vlerésohen né ményr€ 1€ grupuar, né grape g€ kan? karakicristika t€ ngjashme & riskut kreditor,
Té gjitha humbjet nga zhvleréaimi njisen né pasgyrén ¢ & ardhurave dhe shpenameve. Nj@ humb ¢ 1ua
zhvler€simi rimerret nése nmarria mund @€ lidhet objektivisht me nj¢ ngjarje 1€ ndodhur pas nohjes ¢
humbjes nga zhvler@simi. Pér aklivel financiare & matura me kosto 1€ amortizuar, rimarria njthet =8
pasqyrén e 1€ ardhurave dhe shpenzimeve.

3.3 Invenlaré(
Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto ¢ marrjes pér(shin (€ gjitha shpenzimet e kryeia pér
la sje.lé inventarin né vendin dhe kushiet skzistucsc. N& castin e prodhimit € produkieve né kosto
pérfshihet edhe pjesa respektive ¢ shpenzimeve € pérgithshme duke u logaritur mbi kapacitetet noroale
prodhuese. Kosto ¢ inventarit Hogaritet duke pérdorur metodén ¢ mesatares sé ponderuar,
Gjendjer e mventarit jané € vlerésuara o€ bilanc me koston ¢ tyre historike. duke ¢ konsideruar kéie
vlerésim, si vierén mé té ulét midis kostos dhe vierés neto & realizueshue,
3.4 Aktive afiutgjala magriale
. Njohja dhe matja

— - S i

N Shemimes shpieguese nga fagia 6 deri ne fagen 17 jane piese perberese & pasqurave financiare




“SHTYPSHKRONJA E LETRAVLE ME VLERF” SHA PASOYRAT FINANCIARE | 2017

i® giitha aktiver afatgjata meterivle paragilen me awsto duke zbritwr zhvlerésimin dhe emortizinin ¢
akumuluar. Kosteja périshin shpenzime t€ cilat hidhen drejipérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e akiiveve
t& veténdériuara pérfshin koston ¢ materialeve dhe puniés direkic. edo kosto tietér & lidhur drejipérdeail me
sicllien e ﬂl{l;i}-‘i_f.,hé giendje pune pér qéllimin e synuar & pérdorimit, si dhe kostot & gmontimit, hecjes 52
pieseve dhe '_S,iql-lfies né gjendjer e méparshime t¢ vendndodhjes s& aktivit. Shpenzimet Kapiale i akives o (&
béra g]_a:i’;_'iidfiﬂiuﬁt kapitalizohen né “Ndértim n& proges™ dhe transferohen ré€ kategoring pérkalése (2
akiivit kur pérfundon né8rtimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé. NE raster kur
piesé © njé aktivi afatgjatd material kand jetégjatési 1€ ndryshme. ato kontabilizohen st zéra & ndrvstim
(kemponentdt mé t¢ m&dhenj) 1€ akuveve afatgjatz materiale.
Fitimet dhe humbjct nga shitjer, apo nxjerrjel jashie pérdociinit pércaktohen duke krahasuar vlerén ¢ shites
me vierén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e 1€ ardhurave dhe shpenzimeve.

ii. Kostat & mEpasshme
Kostoja ¢ zévend@simit 8 mé mese & nié zEri 1€ aktiveve alaigiata materiale njihet n€ vierén konlebel 12
atij z&ri nese éshié ¢ mundshme g€ shogéria do w realizojé pérfitime 1€ ardhshme chonomike npa pérdosizn
1 piesés zévendésuesce dhe kosioja e pjesés mund t€ matel né ményré 1€ besueshme. Kostot ¢ shérbimeys 18
zakonshme 1€ aktiveve afaigatz materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

i Amortizinn
Amortizimi 1 aktiveve logaritel duke perdornr metodén e vierés s¢ mbetur 1@ amortizimit mbi jzi€n e
vlerésuar & ¢do pjese @ akiivit afagjaté material duke filluar nga dita e paré ¢ muajit g€ nason muajin €
blerjes. Aktivet ¢ marra me gira amortizohen duke marré pZr bazé periudhén me (8 shhurtér mudhs
periudhis s¢ girasé dhe jetés s¢ dabighine 1€ aktivit.

Jettmzicsia e vieresuar plr vitin 2017 dhe 20716 ¢shié si mé poshié;
Kutcroriu ¢ aktiveve Metoda ¢ Amortizimet Noroa ¢ Aunotizint
Muobilye pér zyren Vierae mbeuur 20 %
Pausie inlormatike  Viera e mbetur 25 %
[¢ ljera Vierm e mbetur 24017
iv.  Cregjistrimi

Nij¢ 22 i aktiveve afaigjata maltcrigle ¢rogjistrohet kur ai nxirret jashtd pérdorimit apo atéhere kur nuk proen
mé pérfitime ckonomike t& ardhshme nga p&rdorimi apo nxjeria e tj jashté pérdorimin. Fitimel dhe
humhjzt né rastin ¢ nxjerrjes jashté pérdorimit (€ aktiveve afatgjata matenale, pereaktohen sipas shumgy sé
tvre té mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen ¢ rezaliatit operativ 1@ vitit

3.5 1€ ardhurat
T& ardhurat njihen atéherd kur dshté e mundshme g€ njésia ckonomike do (& keté pértitime ckonomike ré e
ardhmer dhe ké&o pérfitme mund € maten me besueshmérl, 1€ ardhurat maten me vlerér ¢ diejté ¢
ark8tuar ose 1€ arkétueshme ¢ merr pargsvsa shumén ¢ gfartdo zbritie iregtare, zbriget pér shlyugge (€
meniehershime dhe zbiigjet e béra ple sesi (vEllim}) & blerd.

3.6 Té ardhurat ¢ tjera t& shirytéeimit
Té ardhurat ¢ tiera 1€ shivy@zimit paragesin (€ ardburat g€ pérfitohen jo rrogullisht graté medaés nommale
t& veprimtarisé ckonomike duke pérfshir?, fitmv'humbijet nga shitja ¢ aktiveve afatgjata muaterizle dhe
jomateriale. fitim/humbjet nga rivicrésimer e akdveve ulalgjate 1€ investuara dhe [umfhumbjet q& vind
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nga ndeyshimi i cursit 18 kémbimu plrvee diferencave € kEmbimit € lidhen me veprimlani€ fmanciare
dhe investuesc,
r’.".".. e T Qu‘art‘

eraman]u lesmk hen si financiare ose operalive q& né fillimin e girasé. Qiraté financiare njhen si

akuw.: dhc detyrime (inanciarc né shkalién mé (2wl 2 vierds s¢ drejté & akuvil dhe vierés aktralc (€
‘fmmmumlt ¢ '@4 save & qirasé nd datén e blerjes. Kostot financiare regjistrohen ng€ pasgyren o IC
ardhum&'a dhc—}f([.‘flzunc\c nén termin ¢ giras® me normat e zhatueshme & interesit wbi balancén e mbatur
té detyrimeve.

3.8 '1'¢ ardhurat dhe shpenziracet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijag (& ardhura interesi nga logarité bankare dhe fitime nga ks 1 kémainit
o0& njihen n& pasgyrén ¢ € ardhurave dhe shpenzimeve. 1€ ardhurat nga interesi niihen mh bazén ¢ 1
drejtave (& konstatuara duke perdorur melodén ¢ itleresit efektiv.

Shpenzimet financiarc périshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbiniL
ndryshimet né vierén e drejté (& sktiveve financiare & mbajtura me vieré 12 dreilé népérnyet logarsé
fitim/humbje dhe humbjet nga vhylerésimi 1 aktiveve financiare. Kostor ¢ huamarries niihen ré pasqyrin ¢
t& ardhurave dhe shpenzimeve me metedén c interesit efekiv.

3.9 Tatirni mbi fitimin

Tatim fitimi i vitit pérb&hel nga tatmi akinal dhe tatim fiomi i shtyré. Tatim fitimi nphet né pasqyrn ¢ 1@
ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me z&ra q& njihen direkt n€ kapital. rast né uf cilin
edhe tatimi njihet n¢ kapital,

Tatimi aktual éshté tatimi i pritur pér u paguar mbi [ilimin ¢ tameshem 8 vitil, duke aplicuar rormai
ratimore £& fugi né datén e bilancit. si dhe ¢farédolloj rregullivn kontabél 18 tatimit pér U'u paguer né lidhjc
me vitet e méparshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2017 eshie 13% (201€: 15%).
Tatim fitimi i shiyré pérfagéson difereacén e wimit mbi fitimit 1€ pagueshém (apo € rikupeveshZm; ne
periudbat ¢ ardlishme, i cili périlogaritet pér 1€ evidentuar diferencat ¢ perkohshme gé krijohen pér shiak 10
aplikimit & parimeve kontabé! 1€ ndryshme nga ato tatimore. Tatumi i shiyi¢ njihet sipas metadis o
detyrimeve & bilancit. duke aplikuar normén atimore né fugi mbi diferenctn ndémjet akiveve Ine
detyrimeve pér géllime (& raportimit financiar dhe vicrave 1€ ketyre aktiveve dhe detyrimeve pér g2lie
talimore.
(Gjendjet ¢ shiyra tatimore malen me normar tatimore né [ugi ose & konsiderohen né fuci aé fund &
periudhés sé raportimit. t& cilat pritet & zbatohen pér periudhdn kur diferencar e pérkohshme do i€
amillohen ose humbja atimore 2 mbartur do t€ shirytézohet.
Aktivet tatimore 1€ shtyra pér diferencat ¢ périohshme (€ zbritshme regjistrobien deri né até mast g@ &g
¢ mundshne g fitimi § tatueshém né @ ardhmen ©& mund (& pérdoret per zbritjet né fale.

3.10  bondet pér pensionc
Shogéria pagnan kontributet ndaj sigurimeve shogérore ¢ shéndelésore @ detyrueshme, c€ sigurainc
pérfitimel pé pensione 1€ punonjésve né pérputhje me legjislacionin shgiptar. Autoriteter Fiskale jaad
plrgiegigse pér péreaktimin ¢ kufirit minimal ligior @8 vendosur pér pensionet né juridiksionin pdrkatés
sipas njé plani kontributesh pensioni (&€ pércakluar,

3.11  Transaksionet me palét 2 lidhura
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Palé e hidbura péreakrohen kur njé pal? korwoilohet nga pala jeigr, ose ka ndikim € réndésishem ng
\e‘ndlmtl ¢ biziuesit apo vendimer financiae 18 palds tietér. Pér géllime (& paragiyes sé pasqyrave
hnanmare dl’B]llI"ll b shoqmsé che manaxhimi koasiderohen si palé té hdhura,
312 Prmmbn?

Mé prouzzon mlhet nése. s rezaltat | njé ngarjgje & shkuar. Shogéria ka njé deiyrim ligjor lfn"r
kcﬂmlr&knv i C{h'_l}lund @ vierésohet ¢ ményi€ 1€ besueshme dhe do @ kirkoj€ n€ 1€ ardhmen fluks
dalésupgirash pér ahlvu_]cn ¢ 1ij. Provizionel péreulitohen duke skontuar flukset e pritshme 1€ ardhsione &
parasé me njé normé skontinu parz tatimit g€ pasqyron vler@simet akinale {2 tregut pér vierén n& kohe @
parasé dhe pér risqet qé lidhen me detyrimin né fjalé. Provizionel nishikohen né cdo daté raporimi dhe nése
nuk ka mé gjasa pér daljen e ndonjé luksi parash pér shlyverjen e detyrimit, provizionet rimerren.

313 Aklivel dhe detyrimet e kushiézuara
Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato paragiten né shénime @ p-as:g'\-‘raue
linanciare pér sa koh& & mundésia pér njé dalje (& burimeve q& pécfshijné périivme ekonorike &shit ¢
largét. Njé aktiv 1 kushtzuar nuk paragitct né pasqyral [inanciare por paragitet né sh&nime pér su koht
ekziston mund@sia ¢ hyrjes s& pérfitimeve ckonomike, Shuma e humbjeve 1€ kushi€zuara ajiber s
provizion, nésé éshté ¢ mundshme g& ngjarjet e ardhshme (€ konfirmajné & njé detyrim ka lindur né daicn
€ pozeiorit financiar dhe mund & b&het nj# vierésim i arsyeshém 1 shumés sé humbjes.

Bilunci kontabel, aktivet

4. Aktive monetare
Giendia me 31.12.2017 e aktiveve moretare eshle 139.331.217 leke, e detajuar si me poshic:

Nr Likujditete Viti 2017 Viti 2016

1 Depozita ne banke 139,305,787 199,636 93

2 Para ne arke 25430 2,534
Totali 139,331,217 199,639 467

(ijendja ¢ detajuar e bankave me 31.12.2017 eshte pe 1abelen ¢ meposhume;

Nr Liogaria baukare Vit 2017 Vit 2016

| BKT ne leke 139.305.787 199.636.933
Shuma 139,305,787 199,686,933

5, Tedrejta te arketueshime
Ne kete post paragiten tc drejra te arketueshme me 31.12.2017 ne shumen 89,896,470 leke. s1we poshie:

Nr Te drejta te arketueshme NViti 2017 Viti 2016

1 Nga aktiviteti | shirytezimit 81.896.625 50,879,875

a Te arketweshme nen I it 722.006.421 =

i Te arkernesbone mbi 1 ofe 0 880 204

2 Tatim fitimi 3,624.499 -

3 Debitore te tjere 4375346 4,450,946
Totali — 89,896,470 - '
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tgia ka ndaj shogerise ne shumcen 3,938,475 Icke (3879000-59475) dhe Altin Balla ne
. sipas akt kontrollit te auditit te Mimstrise se Financave Nr 5895/10 date 30.01 2008,

-~

3996 lek& ( 37°0004-26000 ) Bazuar né Urdhérin e brendshem Nr 40 dai¢ 04.02.2014
krvet niphjecsidebitore sipas raportit ptrivndimtare te Auditi Nr 16744/10 dt 14.01.2014 Rekomandimeve
Nr 5,68 N& fotal vlera ¢ detyrimit sipas raportit éshi¢ 509400 leké konkretisht Adern Rrenga 99000 leké.
Sokol Sheme 135800 leke, Arben Doci 98200, Besn'k Cobaj 98200 Ieke dhe Albert Avdulyj 78200, Nyz
shume ¢ mésiperme é<hié arritur t& kryet vetém ndalesa ndaj ish Administratorit Z Sokol Shere o€ vierdn
138500 Ické mbajtur ne borderote ¢ vitit 2014, Nga sa mé lart Debitor 1€ tjeré sipas rap auditit 2014 ghie
= 509400-135800 = 373600 lexd

Shuma per 26.000 lcke kryet njohja si debitore ¢ Z) ADA GURI sipas raportit pérfundimtare t2 KLSIT Nr
1220/11 daté 20.06.2015 Pika B Masa pér shpérblim dém pika 2. "Shoqgéria Shtypshkronja ¢ Letrave mc
Vierg' (& mant masa pgr ark&timin ¢ shumds prej 78000 leké ndaj komisionit (¢ blerjove 1€ vogla Ada
Guri. Alkida Viadi, Y1l Veshi Punonjesit Y Veshi dhe A Viadi kane shlver detynmin.

6. Inventaret

Ne kete post paraqiten me 31.12.2017 inventar mallra, lende te para, ¢ produkt te gatshem ne shumen
121.299,593 leke. si me poshie:

Nr  Gjendje inventari Yiti 20017 Viti 2016
I lende € pare dhie materiale te konsumueshme 119871491 82341, 106
2 Giysme priodukie - 32542
3 Produkie te gaishmc 1.428.102 |.O75.639
Totali 121,299,593 83,449 347

Giendja ¢ mallrave dhe ¢ lendes se pare per prodhim jane te viercsuar me koston e blerjes. Gjate it 2017
nuk cshre ndryshuar menyra ¢ mbajtjes se inventarit e cila vazhdon te jete me kosto mesatare.

7. Alktive afatgjata
Giendja ¢ e skriveve ulatgjata matcriale eshte paragitur me vlere neto me 31.12.2017 rve shumen
124,361,756 lcke, si me poshle:

Pujisje
Mlakineri ¢ Mijete kompjuterike  Inventar |
Nr Emertimi Nderiesa pajisje  transporti dhe zyre imel Totah
Aktive alatgian
[ materale
I Giendjume 31.12.2016 65263949 167.930.817 4.102.390 8.598, 152 3395231 249 290.539
2 Shicsat per 2017 - 20319377 3.280,600 12,000 1675249 25.280.626
3 Paksimet per 2017
Gjendja ¢ AAM-ve me
31.12.26017 65,263,549 188,250,194 7,382,300 8,613,152 5.070,450 174,380,065
1 Amartizimi | AAM-ve
| Gjendja me 21122016 19013547 99.715.4938 3690722 5174913 LoTES 14 129,271.436
2 Shiesat per 2017 2,312,521 16.704.568 E0,098 820,753 476,03 | 20,246,473
1 Paksimet per 2017 - -
4  Gjendja me 31,12.20017 21.326,068 116.418.506 4,322,820 5,995,670 2,155,345 150.218.409
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Viera neta AAM i _ _
31422047 43.937,381 74821088  3.059.570 2,617,482 2915135 124,361,756

£ SHER
"h_c;a— ‘@E@jk&\eu afatgjatz jo muteriale eskie saraqitur me viers neto me 31.12.2017 ne shuren
(BB e
[EE sy r:-.-v.

Nr thyet .lifi(gata jomateriale Viti 2017 Vit 2016
I I‘rogram fmmaciar 376,524 442,970
"Eatah FAA jo materiale 376,524 442 '3 W

Si politike kontabel per kontabilizimin dhe shpjeginin ¢ AAM-ve, shogeria ka zgjedhur macelin 2 kostos
(SKK-5). Vleresimi fillestar ne momentin ¢ hyrjes eshte bere me kosto dhe ne daten & mbylljes se biancit
paragiten me koston ¢ tyre minus zhvleresimin ¢ skumuluar dhe ndomje huinbje aga renia = vleres.
Drejtimi nuk ka llogaritur renie te vieres per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2017 dhe 31 Dhjetor 2016

Bilanci kontabel, Pasivet

8. Detyrimet Afatshkurtra
Nz kete post paragitet gjendja ¢ detyrimeve afatshkurira me 31.12.2017 re shumen 11,163,806 lcke.

Nr Detyrimet afatshkurtra Viti 2017 Viti 2016
| Te pagueshme per aktivitetin e safrytezimi £88.029 424.043
2 Tt pagueshme ndzj punonjisve 5.298.652 5.352.333
3 Té pagueshme pér detyrime! tatimore 4,941,125 5.4335.284
4 Tetjera deyrime 36,000 A8.001)

Totali [ detyrimeve _ 11,163,806 .= 119,660

8.1 Te pazueslune ndaj Turnitorove
Ne keie ze eshte perfshire giendja ¢ fumitoreve te palikuiduar me 31.12.2017 ne shumen 888.02Y9 leke

8.2 1€ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve
Ne kete ze eshte perfshire detyvrim ndaj puncnjesve dhe sigurimeve me 31.12.2017 ne shumen 5,298,685
leke. 51 me poshie:

Ny Té pagueshme ndaj punonjiésve Viti 2017 Viti "UI(‘
| Paga dhe shperblime 2. 073575 3,828,743
2 Sigurime shogq. dhe wp 1,525,077 S23.568

Totali 1 detyrimeve ndaj punonjesve _ S298.652 5352333

8.3Detyrime tatimore
Shuma ¢ detyrinieve tatimore e palikviduara deri me 31.12.2017 eshte 4,941,125 leke, si me peshie;

Nr Detyrimetl (atimgore Viti 2017 Viti 2016
| TVSH 4.340.5493 4704982
2 Tatim ne burim [ 00,330 21840
3 Farim Fitimi 738,142

Totali I detyrimeve tatimore 4.941.125 3435384

T gt T e o =
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9. Grante dhe te ardhura tc shtyra
Paragitet vieey pigj 8.058.299 leke si e poshte:

Ny Grante dhe te avdhura te shiyra Viti 2017 Viti 2016
A5 Granes\ £ 8,058.299 8.257.151
Totali, /=7 8058299  __ 826751

Viera 8,058,299 leke grande dhe te archura te shiyra perbehet nga:

Shuma prc_;}f% 63] leke grandel nga Banka ¢ Shqiprisé (995261 LN— 2553372 L) — 134320 2:e
ka'im kapital pa pagesé paisjc informatike nga Min Fin +3.975,746 leke nje detyrim 1 ¢ili Fguron ne bilanc
prej viti 2009 perfageson detyrimin ge ish drejtori Roland Sahateia + 373,600 16kE,

Bazuar n& Urdhérin e brendshem Nr.40 datg 04.02.2014 kryet njohja si debitore sipas raportit pérfundimar
te Auditi Nr 16744710 dt 14.01 2014 Rekomandimeve Nr 3,58 <26.000 leke kryel mjohja si aebitore ¢ £
ADA GURI sipas raport’t pérfundimrare te KLSH Nr 1220/11 dat€ 20.06.2015

10. Kapitali
Tabcla ¢ meposkume pasqyron leviziet ne grupin e kapitaleve te veta te shogerise. Kapitalet ¢ vets ane
shtuar me fitimin ¢ vitit 2017 per 65,363,821 leke. Totali i kapiteleve te vela le shogerise me 31.12 2017
eshte 456,043,457 leke.

Nr Kapitali dhe rezervat Viti 2017 Vit 2016
I kapitali I nenshkruar 160,000,600 160,000 000

2 Rezerva ligjore 16,000,000 16,000,000

3 Rezerva per investime 213,721,098 170.441 098

4 Rezerva te fjera 924,474 24,474

5 Rezerva per shperblim 34.064 34,064

6 Fitime e humbje ¢ vitit ushtrimor 65.363.821 91.965,220
Totali | kapitalit 456,042,457 439 304,856

Pasqyra I, U'e Ardhurave Dhe Shpenzimeve

11. Te ardhura nga aktivitefi i shivytezimil
Ne kete post jane rregjistruar ¢ ardhurat ¢ realizuara nga shitja ¢ sherbimeve dhe artikujve te prochuar por
vitin 2017 ne shumen 288,593,535 leke. si me poshie:

Nr  Emertimi Viti 2017 Viti 20186
Shitje sherbimash 288,593,535 316,490473
Totali 1 — 288593 535 LB 316,490.473

14 l Shewvimer shpieguese nga fuafo 6 desi iz fagen 17 jane piese porherese ¢ pasqyrave financiars
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12. Te ardhura te tjera e shivytezimit
Ne kete post paragitet ndryshimi 1 gjendjes se produkteve te gatshme me 31.12.2017 ne shumen 319,90
lcke:

Nr  Fmertimi Viti 2017 Viti 2016
I WNdryshimi i giendjes se produktit 319,901 (2,544,764)

Totali | '
kit _319.901 (2.544,764)

13. Lende ¢ pare dhe materialet t2 konsumueshme
Ne kete post june perfshice konsumi i materialeve dhe | mallrave te pasqyruara analitikisht me posiie ac
shumen 106.753.684 leke:

Nr  Emertimi Viti 2417 Viti 2016
| Lende ¢ pare dhe materiale te konsumucshme 106,753.681 115497412

Shuma
106,753,684 115497412

14, Shpenzime personeli
Jane paraqitur shpenzimet e shogerise per nersonelin ne shumer 71,638,666 leke si me poshile:

Nr Kosto ¢ Punes Yiti 2017 Vit 2016
I Shpenzime per paga 61,881.773 51,934,717
2 Sigurime shogerore dhe shendetesore 9,776,893 B.130.553

Shuma
—71.658,666 60,115,270

15, Shpenzime amortizimi
Ne kete post paragiten shpenzime per emortizimin ¢ AQT-ve per vitin 2017 ne shumen 210134106 Ik

Nr Emertimi Yiti 2017 Viti 2016
| Amortivion | ascteve 21013416 20,259.618
Shuma

16. Shpenzime fe tjera shirytezimi
Ne¢ kete post jane te perfshira shpenzime ne shumen 12,060,879 leke si me poshie:

Ny Emertimi Viti 2017 Vit 2016
I Sherbim postar dhe el 195,847 135.446
2 Taksa automjcti 126.465
3 Taksa vendorc 457920 437820
4 Demshperalime per paga, permbarim etj 2921117 87210
] Sherbime bankare 42,125 25629
[ Dicta personch 1253 860 14 (04
7 Sherbim internet 95412 16 138
8  Sherbim raje private 2.882.697
9 Sherbim IT 1.667 137 400
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Shuma

17, Te ardhura te tjera

Ne kele post paragiten te ardhura te ticra ne shumen 987.312

Nr

|
2

Emertimi

Rimarrje grantesh

Te ardhura te tiera
Totali I te ardburave

3,500,530
399,500
331,500
457,790

98,000
111.800
95.000
79,900

190,000
18.000
97.000
2.500
217.500
12615
582.134

13,900
3851712
280900

| 432,053
TS50
22 5400

#7000

28300
13,500
130,000
18.000

8500
6.400
5122
297,460
7.280
37,901

H5.164

|-_I

—13,060.879 210,243

leke. t¢ detajuara s1 me posate:

Viti 2017
208.851
78,401

— 987,512

Viti 20146
174,052
38471

212453

e A
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18. Liogaritja ¢ ¢atim fitimit
Shoqeria per vitin ushirimor 2017 paragitet me nje fitim ncto prej 65,363,821 leke. Shpenzimet ¢
pazbritshme janc ne shumen 2,921 117 leke,

Nr  EMERTIMI Vit 2017 Viti 2016
] Te ardhura 288.913,436 313,945,708
2 Shpenzime {211,499.332) (205 600,060)
3 Rezultari | ushirimit 77 104 108,345,649
4 Shpenzime te pazbritshme 2.921,117 837.2140

Gioba, kamata, demshperblime 2,921,147 837210
3 Resullati watimor 80,338,221 109,22 BAS
6 Tatim fitimi 12,050,283 16.330.429
7 Fitimi / humbja neto 65363820 91955230

19. Angazhime dhe pasiguri
 eshtje gjvgesme
Gjaté ekuivitetit & saf 1& zakonshém, Shogiiria mund (€ pErfshihet né pretendime ape veprime (& ndryshme ligjose nga
palé t& treia

20. Ngjarje pas datés sé Bilancit
Nuk ka asnjé ngjarje pas datés s¢ hilansit ¢ cila k&rkon rregullime apo shpiegime né kéto pasqyra Ninane are,

Administratori Kryetare Dege Finance
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